646 - descrito e avaliado às fls. 601/602 (em 05/08/2024).- LAUDO DE AVALIAÇÃO, na forma abaixo: Aos 05 dias do mês de 
agosto do ano de 2024, às 13:00, em cumprimento ao Mandado anexo, AVALIEI o bem, conforme se segue: LAUDO DE 
AVALIAÇÃO INDIRETA: Unidade nº 228 (duzentos e vinte e oito), situado na Avenida Ernani do Amaral Peixoto, nº 370, 
Centro, Niterói. No 1º subdistrito do 1º distrito deste Município, composta de sala e w.c, inscrita na PMN sob o nº 052.018-9 e 
fração ideal de 0,002751, do respectivo terreno constituído dos lotes nºs 50, 52 e 54 da citada avenida, medindo o de nº 50,

[...]

(tipo “Kitinete”), com uma sala e w.c. Prédio servido de transporte público, próximo ao Fórum, Prefeitura de Niterói, Barcas e 
comércio em geral. VALOR da avaliação (INDIRETA): R$ 90.000,00 (noventa mil reais), sendo atualizado na data de 
expedição do presente edital para R$ 98.392,44 (noventa e oito mil, trezentos e noventa e dois reais e quarenta e quatro 
centavos).- Conforme Certidão do Cartório do 2º Ofício do Registro de Imóveis de Niterói/RJ, o referido imóvel encontra-se 
matriculado sob o nº 9839A, (R-5) em nome de Marcos Paulo Silva dos Santos, solteiro, e, José Carlos Costa da Silva, solteiro;

[...]

residencial, e designado como apartamento nº 228 do edifício situado na Avenida Ernani do Amaral Peixoto, nº 370; (R-6) – 
Alienação Fiduciária em favor da Caixa Econômica Federal; (Av-9) – Averbação Ex Ofício: fica excluída a letra “A” da presente 
matrícula.- Débitos do Imóvel: IPTU (inscrição nº 520189): R$ 3.322,71 (três mil, trezentos e vinte e dois reais e setenta e um 
centavos), referente aos exercícios de 2016, 2018 e 2026; Taxa de Incêndio (inscrição nº 1173856-4): R$ 282,95 (duzentos e 
oitenta e dois reais e noventa e cinco centavos), referente aos exercícios de 2020 a 2023 e 2025.- OBS.: O imóvel será 
vendido livre e desembaraçado, com a sub-rogação dos valores das dívidas, em especiais as tributárias, no preço, na forma do 
Artigo 908, do CPC: